(Nahdlatul Ulama) dan 3 orang ulama Muhammadiyah di Kapuas.

4. NU (Nahdlatul Ulama) adalah sebuah organisasi Islam yang berdiri pada 16

Rajab 1344 H (31 Januari 1928 M). Organisasi ini dipimpin oleh KH Hasyim

Asy’ari sebagai Rais Akbar.

5. Muhammadiyah adalah sebuah organisasi islam yang berdiri sejak 8

Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912 M yang didirikan oleh KH

8
Suyitno, Heri Junaidi dan M. Adib Abdushomad, GJA, Anatomi Fiqh Zakat,,

(Yogyakarta : Pustaka Pelajar, 2005), h.